
МАРИЙ ЭЛ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
РЕСПУБЛИКЫН СОБРАНИЕ ‚

КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО РЕСПУБЛИКИ МАРИИ ЭЛ

ПРЕЗИДИУМЫН ПУНЧАЛЖЕ РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

от 29 ноября 2024 г. № 47

О проведении заочного голосования по проекту федерального закона
№ 778084-8 «О внесении изменений в статьи 67 и 78

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
(о необходимости подтверждения иностранными гражданами

законности их нахождения на территории Российской Федерации
и прохождения тестирования на знание русского языка

при приеме на обучение)

В соответствии со статьей 83 Регламента Государственного Собрания
Республики Марий Эл Президиум Государственного Собрания Республики
Марий Эл решает:

1. Провести заочное голосование по проекту федерального закона
№ 778084-8 «О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона
«Об — образовании в —Российской — Федерации» (о необходимости
подтверждения иностранными гражданами законности их нахождения
на территории Российской Федерации и прохождения тестирования
на знание русского языка при приеме на обучение) в срок с 15.00 часов
29 ноября 2024 года до 13.00 часов 3 декабря 2024 года.

2. Утвердить состав счетной комиссии для подсчета голосов депутатов
и подведения итогов заочного голосования по проекту федерального закона
№ 778084-8 «О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона
«Об — образовании в Российской Федерации» (о —необходимости
подтверждения иностранными гражданами законности их нахождения
на территории Российской Федерации и прохождения тестирования
на знание русского языка при приеме на обучение) в количестве трех
депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого
созыва:

Громова Светлана Николаевна;
Магсумов Ренат Зуфарович;
Толстов Антон Николаевич.



3. Назначить депутата Государственного Собрания Республики
Марий Эл восьмого созыва Громову Светлану Николаевну руководителем
счетной комиссии.

4. Поручить организационному управлению Аппарата
Государственного Собрания Республики Марий Эл и информационному
управлению Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл
29 ноября 2024 года до 15.00 часов направить депутатам Государственного
Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва по электронной почте,
разместить в АСОЗД и на официальном сайте Государственного Собрания
Республики Марий Эл в сети «Интернет»:

- решение Президиума Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О проведении заочного голосования по проекту федерального
закона № 778084-8 «О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального
закона «Об образовании в Российской Федерации» (о необходимости
подтверждения иностранными гражданами законности их нахождения
на территории Российской Федерации и прохождения тестирования
на знание русского языка при приеме на обучение);

- проект федерального закона № 778084-8 «О внесении изменений
в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» (о необходимости подтверждения иностранными гражданами
законности их нахождения на территории Российской Федерации
и прохождения тестирования на знание русского языка при приеме
на обучение) и материалы к нему;

- проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл об отзыве Государственного Собрания Республики Марий Эл
на проект федерального закона № 778084-8 «О внесении изменений в статьи
67 и 78 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
(о необходимости подтверждения иностранными гражданами законности
их нахождения на территории Российской Федерации и прохождения
тестирования на знание русского языка при приеме на обучение);

- опросный лист заочного голосования депутата Государственного
Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва.

5. Контроль за исполнением —настоящего решения — возложить
на Нервого заместителя —Председателя Государственного —Собрания
Республики Марий Эл Яковлеву Л.Н.

Председатель В
Государственного Собрания

Республики Марий Эл. М.3.Васютин


